
Lillehammer, 27. januar 2021 

Til Administrerende direktør Sykehuset Innlandet HF   

 

Tilbudet til ungdom med psykiske utfordringer må ikke bygges ned - Kringsjåtunet må bestå 

Prosjektet «Utvikling av BUP fram mot det framtidige målbildet» ble gjennomført i 2019-2020, og har 

kommet med anbefalinger som er vurdert av divisjonsdirektør i SI. I henhold til det opplyste har 

divisjonsdirektør blant annet gått inn for følgende: 

- Døgntilbudet til ungdom samlokaliseres på Sanderud sykehus, samtidig reduseres antallet 

elektive døgnplasser fra 11 til 8.  

- Opprette et arenafleksibelt team for ungdom 13-18 år tilknyttet BUP Døgn utredning og 

behandling 

Vedtaket, om det blir effektuert, innebærer at Kringsjåtunet legges ned og at antall elektive og 

akutte døgnplasser reduseres. Vi er sterkt bekymret for disse signalene og for tilbudet til ungdom i 

Innlandet. Det er et faktum at antallet ungdom med psykiske utfordringer er økende, det er ingen 

grunn til å tro at situasjonen tilknyttet covid-19 vil redusere antallet – heller tvert om.  

Ungdom er, som alle andre mennesker, forskjellige og har forskjellige behov. For flere kan sikkert et 

poliklinisk tilbud og et møte med en ambulerende tjeneste være tilfredsstillende, men for flere er 

det tilbud av mer varighet (døgntilbud) som er avgjørende. Det er ytterst viktig at helseforetaket 

finner balansen mellom disse i et differensiert tilbud. Vi har ikke tro på at slik balanse oppnås med 

den nedskaleringen som her de facto skjer.  

Ved døgntilbud har ungdommene også krav på undervisning. Ved Kringsjåtunet er dette særs godt 

tilrettelagt med egen skole på tunet. Skoletilbudet er for mange avgjørende for at de «kommer seg 

opp», for at de finner de riktige verktøy og nøkler for å lykkes videre i skolegangen. Dette tilbudet 

forsvinner med et ambulerende/arenafleksibelt tilbud da fylkeskommunen kun har ansvar for å gi 

opplæringstilbud til barn/ungdom i institusjon. Reduksjonen i dette tilbudet alene gir grunn til 

bekymring for hvordan skolehverdagen for disse ungdommene blir.  

Kringsjåtunet har videre spesialisert seg for ungdom med spiseforstyrrelser, kompetansen sitter her. 

Det er lett å bryte ned kompetansemiljøer som er bygget opp over tid, men det tar dessverre tid å 

bygge det opp.  

Det er en stor risiko helseforetaket løper ved å erstatte et tilbud med et annet, istedenfor å styrke 

tilbudet ved å legge til et arenafleksibelt team. Det kan synes som om helseforetaket benytter 

tilbudet om et arenafleksibelt team for å skjule det som i realiteten er ønskede utgiftsreduksjoner.  

Senest i 2019 var helseministeren ute og uttrykte at antallet døgnplasser økte og var økende. 

Historikken i Innlandet viser noe annet, som igjen bekreftes nå dersom dette vedtas. Vi finner det 

meget urovekkende og ber om at de tenkte omstillinger omgjøres.  

Med hilsen 

 

Oddvar Myhren Møllerløkken 

Leder, Lillehammer Høyre 


